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Trybunał Konstytucyjny w składzie:

Maria Gintowt-Jankowicz — przewodniczący,

Stanisław Biernat — sprawozdawca,

Zbigniew Cieślak,

protokolant: Krzysztof Zalecki,

po rozpoznaniu, z udziałem Ministra Finansów 
i Prokuratora Generalnego, na rozprawie w dniu 
7 września 2010 r., pytania prawnego Naczelnego Są-
du Administracyjnego, czy:

1)  § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego 
(Dz. U. Nr 27, poz. 269, ze zm.), odsyłający — w za-
kresie określenia stawki podatku z tytułu sprzedaży 
oleju opałowego w sytuacji niezłożenia oświadcze-
nia przez nabywcę stwierdzającego, iż nabywany 
wyrób jest przeznaczony na cele opałowe — do od-
powiedniego stosowania § 5 tegoż rozporządzenia, 
jest zgodny z art. 2, art. 84 i art. 217 Konstytucji,

2)  § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
23 grudnia 2003 r. w sprawie podatku akcyzowego 
(Dz. U. Nr 221, poz. 2196), odsyłający — w zakresie 
określenia stawki podatku z tytułu sprzedaży oleju 
opałowego w sytuacji niezłożenia oświadczenia 
przez nabywcę stwierdzającego, iż nabywany wy-
rób jest przeznaczony na cele opałowe — do od-
powiedniego stosowania § 5 tegoż rozporządze-
nia, jest zgodny z art. 2 Konstytucji,

3)  § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
22 kwietnia 2004 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 87, poz. 825, ze 
zm.), odsyłający — w zakresie określenia stawki 
podatku z tytułu sprzedaży oleju opałowego 
w sytuacji niezłożenia oświadczenia przez nabyw-
cę stwierdzającego, iż nabywany wyrób jest prze-
znaczony na cele opałowe — do odpowiedniego 
stosowania § 3 ust. 3 tegoż rozporządzenia, jest 
zgodny z art. 2 Konstytucji,

orzeka:

1. § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowe-
go (Dz. U. Nr 27, poz. 269, Nr 98, poz. 885, Nr 125, 
poz. 1065 i Nr 216, poz. 1829 oraz z 2003 r. Nr 84, 
poz. 780, Nr 137, poz. 1305, Nr 145, poz. 1407 i Nr 187, 
poz. 1828) jest zgodny z art. 2 oraz z art. 217 w związ-
ku z art. 84 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

2. § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie podatku akcyzo-
wego (Dz. U. Nr 221, poz. 2196) oraz § 4 ust. 5 rozpo-
rządzenia Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004 r. 
w sprawie obniżenia stawek podatku akcyzowego 
(Dz. U. Nr 87, poz. 825, Nr 113, poz. 1190, Nr 256, 
poz. 2570 i Nr 279, poz. 2763 oraz z 2005 r. Nr 40, 
poz. 380 i Nr 103, poz. 865) są zgodne z art. 2 Kon-
stytucji.
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